MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
SECRETARIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA

DEPARTAMENTO DE INSPEÇÃO DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL
COORDENACAO-GERAL DE PROGRAMAS ESPECIAIS

COORDENACAO DE CARACTERIZACAO DE RISCO
SERVICO DE CONTROLE DE PROGRAMAS ESPECIAIS

OFÍCIO Nº 1/2021/SECPO/CRISC/CGPE/DIPOA/SDA/MAPA

Brasília, 08 de março de 2021.

À CRISC/CGPE
Com vistas aos SIPOAs, DIPOA e Coordenações-Gerais e SDA.

Assunto: Anuário DIPOA, volume 6, 2020.

Sr. Coordenador,

Encaminho para conhecimento e ampla divulgação o Anuário dos Programas de
Controle de Alimentos de Origem Animal do DIPOA, volume 6, 2020 (SEI 14197598).

O arquivo está disponível na página eletrônica do Mapa pelo
link: https://www.gov.br/agricultura/pt-br/assuntos/inspecao/produtos-animal/arquivos-publicacoes-
dipoa/anuario_volume_6_-versao-final_fev_2021.pdf

Respeitosamente,

Documento assinado eletronicamente por ADRIANA AGUIAR OLIVEIRA, Chefe de Serviço, em
08/03/2021, às 10:17, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º,§ 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sistemas.agricultura.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
14197517 e o código CRC BE63C2E9.

Esplanda dos Ministérios Bloco D, Ed. Anexo, 4º Andar, Ala A  - Bairro Zona Cívico-Administrativa –
Telefone: (61)3218-2285
CEP 70043-900 Brasília/DF

Ofício 1 (14197517)         SEI 21000.016880/2021-49 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

Referência: Processo nº 21000.016880/2021-49 SEI nº 14197517

Ofício 1 (14197517)         SEI 21000.016880/2021-49 / pg. 2

	Ofício 1 (14197517)